Llamadas Internacionales

Qué son las llamadas internacionales y cuanto cuestan

Las llamadas internacionales son las que realizas estando en Espafia y llamas
a un numero fijo o movil de otro pais.

Si haces una llamada internacional se te aplicara la tarifa por defecto, si vas
realizar un uso intensivo del servicio llamadas internacionales te aconsejamos

que actives alguno de estos bonos.

Como hacer una llamada a un namero internacional

Para llamar desde Espafia al extranjero:

Para llamar desde Espafia al extranjero:

e Marca el signo + o bien el cédigo 00 (en la mayoria de teléfonos si dejas
pulsado el 0 aparece el signo +).

e Afiade el prefijo del pais al que quieres llamar.

e Introduce el nimero de teléfono con el que deseas comunicarte.

e Pulsa la tecla de inicio de llamada.

Llamadas internacionales y roaming

Paises incluido en el Bono Internacional

Al contratar un Bono Internacional las Illamadas realizadas a los siguientes
paises seran gratuitas hasta superar el limite de minutos contratados. Una
vez consumidos los minutos se facturaran las llamadas segln su precio por

Zona.



Paises incluidos: Alemania, Reino Unido, Bélgica, Dinamarca, Finlandia,

Francia, Grecia, Islandia, Paises Bajos, Suecia, Estados Unidos, Canada,

Noruega.

Destino

Afganistan
Albania
Alemania
Andorra
Angola
Anguilla
Antartida
Antigua y Barbuda
Antillas Holandesas
Arabia Saudi
Argelia
Argentina
Armenia
Aruba
Australia
Austria
Azerbaiyan
Bahamas
Bahrain
Bangladesh
Barbados
Bélgica
Belize

Benin
Bermuda
Bielorrusia
Bolivia
Bosnia y Herzegovina
Botswana
Brasil

Brunei
Bulgaria
Burkina Faso
Burundi
Butan

Cabo Verde

Establecimiento

0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€

Fijos
0,36 €/min
0,27 €/min
0,05 €/min
0,10 €/min
0,27 €/min
0,33 €/min
0,71 €/min
0,23 €/min
0,31 €/min
0,19 €/min
0,18 €/min
0,08 €/min
0,22 €/min
0,22 €/min
0,11 €/min
0,08 €/min
0,36 €/min
0,15 €/min
0,21 €/min
0,15 €/min
0,21 €/min
0,10 €/min
0,31 €/min
0,36 €/min
0,19 €/min
0,30 €/min
0,16 €/min
0,27 €/min
0,29 €/min
0,07 €/min
0,30 €/min
0,12 €/min
0,33 €/min
0,19 €/min
0,25 €/min
0,35 €/min

Méviles
0,36 €/min
0,40 €/min
0,19 €/min
0,29 €/min
0,33 €/min
0,33 €/min
0,71 €/min
0,27 €/min
0,31 €/min
0,27 €/min
0,51 €/min
0,24 €/min
0,30 €/min
0,31 €/min
0,24 €/min
0,24 €/min
0,40 €/min
0,15 €/min
0,23 €/min
0,16 €/min
0,31 €/min
0,19 €/min
0,31 €/min
0,36 €/min
0,19 €/min
0,36 €/min
0,18 €/min
0,40 €/min
0,33 €/min
0,22 €/min
0,15 €/min
0,38 €/min
0,33 €/min
0,19 €/min
0,25 €/min
0,36 €/min



Camboya
Camerudn
Canada

Chad

Chile

China

Macao, China
Chipre (Grecia)
Chipre (Turquia)
Colombia
Comoras
Congo (La Republica del)
Corea del Norte
Corea del Sur
Costa de Marfil
Costa Rica
Croacia

Cuba

Diego Garcia
Dinamarca
Djibouti
Dominica
Ecuador

Egipto

El Salvador
Emiratos Arabes Unidos
Eritea
Eslovaquia
Eslovenia
Estados Unidos
Estonia

Etiopia

Filipinas
Finlandia
Francia

Gabdn

Gambia
Georgia

Ghana
Gibraltar

GMSS

GMSS (Global)
GMSS (Globalstar)

0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€

0,19 €/min
0,24 €/min
0,10 €/min
0,54 €/min
0,10 €/min
0,07 €/min
0,13 €/min
0,11 €/min
2,61 €/min
0,10 €/min
1,69 €/min
0,27 €/min
1,09 €/min
0,12 €/min
0,31 €/min
0,15 €/min
0,12 €/min
1,09 €/min
1,06 €/min
0,07 €/min
0,57 €/min
0,30 €/min
0,16 €/min
0,23 €/min
0,35 €/min
0,33 €/min
0,61 €/min
0,12 €/min
0,58 €/min
0,06 €/min
0,11 €/min
0,36 €/min
0,25 €/min
0,08 €/min
0,07 €/min
0,48 €/min
0,73 €/min
0,30 €/min
0,41 €/min
0,15 €/min
15,83 €/min
15,83 €/min
15,83 €/min

0,19 €/min
0,40 €/min
0,10 €/min
0,54 €/min
0,25 €/min
0,07 €/min
0,13 €/min
0,13 €/min
2,61 €/min
0,12 €/min
1,69 €/min
0,73 €/min
1,09 €/min
0,12 €/min
0,31 €/min
0,16 €/min
0,31 €/min
1,09 €/min
1,06 €/min
0,18 €/min
0,57 €/min
0,31 €/min
0,28 €/min
0,23 €/min
0,35 €/min
0,33 €/min
0,61 €/min
0,29 €/min
0,58 €/min
0,06 €/min
0,38 €/min
0,36 €/min
0,28 €/min
0,12 €/min
0,19 €/min
0,48 €/min
0,73 €/min
0,30 €/min
0,41 €/min
0,38 €/min
15,83 €/min
15,83 €/min
15,83 €/min



GMSS (ICO)
GMSS (Odyssey)
Grecia
Groenlandia
Guadalupe

Guam
Guatemala
Guayana Francesa
Guinea

Gabon

Guinea Bissau
Guinea Ecuatorial
Guyana

Haiti

Honduras

Hong Kong
Hungria

India

Indonesia

Irdn

Iraq

Irlanda

Isl. Ascencién

Isl. Caiman

Isl. Cocos

Isl. Cook

Isl.de Navidad
Isl. Feroe

Isl. Fiji

Isl. Granada

Isl. Malvinas

Isl. Marianas del Norte
Isl. Marshall

Isl. Mauricio

Isl. Mayotte

Isl. Norforlk

Isl. Pitcairn

Isl. Reunién

Isl. Salomén

Isl. Samoa Norteamericanas
Isl. Samoa Oeste
Isl. Seychelles
Isl. Turks y Caicos

0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€

15,83 €/min
15,83 €/min
0,11 €/min
0,67 €/min
0,22 €/min
0,12 €/min
0,28 €/min
0,28 €/min
0,53 €/min
0,48 €/min
0,61 €/min
0,33 €/min
0,38 €/min
0,33 €/min
0,31 €/min
0,08 €/min
0,12 €/min
0,15 €/min
0,16 €/min
0,24 €/min
0,23 €/min
0,07 €/min
0,52 €/min
0,41 €/min
0,42 €/min
1,21 €/min
0,61 €/min
0,36 €/min
0,30 €/min
0,73 €/min
1,21 €/min
0,30 €/min
1,21 €/min
0,68 €/min
0,41 €/min
0,85 €/min
15,83 €/min
0,13 €/min
1,45 €/min
0,16 €/min
0,52 €/min
1,21 €/min
0,28 €/min

15,83 €/min
15,83 €/min
0,29 €/min
0,67 €/min
0,41 €/min
0,12 €/min
0,28 €/min
0,45 €/min
0,53 €/min
0,48 €/min
0,61 €/min
0,33 €/min
0,38 €/min
0,36 €/min
0,34 €/min
0,08 €/min
0,27 €/min
0,17 €/min
0,22 €/min
0,42 €/min
0,23 €/min
0,30 €/min
0,52 €/min
0,41 €/min
0,42 €/min
1,21 €/min
0,61 €/min
0,36 €/min
0,35 €/min
0,73 €/min
1,21 €/min
0,30 €/min
1,21 €/min
0,68 €/min
0,41 €/min
0,85 €/min
15,83 €/min
0,33 €/min
1,45 €/min
0,16 €/min
0,52 €/min
1,21 €/min
0,31 €/min



Isl. Virgenes Britanicas
Isl. Virgenes USA
Isl. Wake
Islandia
Israel

Italia
Jamaica
Japon
Jordania
Kazajstan
Kenya
Kirguistan
Kiribati
Kuwait

Laos
Lesotho
Letonia
Libano
Liberia

Libia
Liechtenstein
Lituania
Luxemburgo
Macedonia
Madagascar
Malasia
Malawi
Maldivas
Mali

Malta
Marruecos
Martinica (Antillas Francesas)
Mauritania
México
Micronesia
Midway Atoll
Moldavia
Mdnaco
Mongolia
Montenegro
Montserrat
Mozambique
Myanmar (Birmania)

0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€

0,36 €/min
0,15 €/min
15,83 €/min
0,18 €/min
0,10 €/min
0,07 €/min
0,34 €/min
0,12 €/min
0,22 €/min
0,23 €/min
0,28 €/min
0,36 €/min
0,88 €/min
0,21 €/min
0,16 €/min
0,31 €/min
0,15 €/min
0,21 €/min
0,39 €/min
0,54 €/min
0,23 €/min
0,17 €/min
0,12 €/min
0,24 €/min
0,61 €/min
0,13 €/min
0,16 €/min
1,21 €/min
0,33 €/min
0,22 €/min
0,18 €/min
0,13 €/min
0,54 €/min
0,16 €/min
0,41 €/min
3,24 €/min
0,27 €/min
0,15 €/min
0,25 €/min
0,17 €/min
0,38 €/min
0,25 €/min
0,54 €/min

0,36 €/min
0,15 €/min
15,83 €/min
0,34 €/min
0,16 €/min
0,23 €/min
0,38 €/min
0,19 €/min
0,22 €/min
0,24 €/min
0,38 €/min
0,36 €/min
0,88 €/min
0,21 €/min
0,16 €/min
0,50 €/min
0,28 €/min
0,29 €/min
0,39 €/min
0,54 €/min
0,90 €/min
0,30 €/min
0,30 €/min
0,41 €/min
0,61 €/min
0,16 €/min
0,25 €/min
1,21 €/min
0,39 €/min
0,40 €/min
0,31 €/min
0,38 €/min
0,54 €/min
0,28 €/min
0,41 €/min
3,24 €/min
0,29 €/min
0,58 €/min
0,25 €/min
0,35 €/min
0,38 €/min
0,46 €/min
0,54 €/min



Namibia

Nauru

Nepal

Nevis

Nicaragua

Niger

Nigeria

Niue

Noruega

Nueva Caledonia
Nueva Zelanda
Oman

Paises Bajos
Pakistan

Palau

Palestina

Panama

Papua Nueva Guinea
Paraguay

Peru

Polinesia Francesa (Tahiti)
Polonia

Portugal

Puerto Rico

Qatar

R. D. Congo

Reino Unido

Gran Bretafia
Inglaterra

Rep. Centroafricana
Rep. Checa

Rep. Dominicana
Ruanda

Rumania

San Marino

San Pedro y Miqueldn
Sao Tomé y Principe
Sat. Inmarsat

Sat. Inmarsat-A
Sat. Inmarsat-A-Data
Sat. Inmarsat-Aero
Sat. Inmarsat-B
Sat. Inmarsat-B-HSD

0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€

0,29 €/min
1,20 €/min
0,33 €/min
0,31 €/min
0,31 €/min
0,28 €/min
0,24 €/min
1,21 €/min
0,07 €/min
0,41 €/min
0,12 €/min
0,40 €/min
0,07 €/min
0,17 €/min
0,71 €/min
0,36 €/min
0,13 €/min
0,59 €/min
0,11 €/min
0,07 €/min
0,52 €/min
0,10 €/min
0,07 €/min
0,12 €/min
0,42 €/min
0,42 €/min
0,05 €/min
0,05 €/min
0,05 €/min
0,50 €/min
0,13 €/min
0,08 €/min
0,24 €/min
0,10 €/min
0,44 €/min
0,28 €/min
0,88 €/min
15,83 €/min
15,83 €/min
15,83 €/min
15,83 €/min
15,83 €/min
15,83 €/min

0,36 €/min
1,20 €/min
0,35 €/min
0,33 €/min
0,33 €/min
0,30 €/min
0,24 €/min
1,21 €/min
0,18 €/min
0,41 €/min
0,39 €/min
0,40 €/min
0,19 €/min
0,17 €/min
0,71 €/min
0,40 €/min
0,33 €/min
0,59 €/min
0,15 €/min
0,22 €/min
0,52 €/min
0,19 €/min
0,19 €/min
0,12 €/min
0,42 €/min
0,42 €/min
0,17 €/min
0,17 €/min
0,17 €/min
0,50 €/min
0,31 €/min
0,15 €/min
0,24 €/min
0,15 €/min
0,44 €/min
0,28 €/min
0,88 €/min
15,83 €/min
15,83 €/min
15,83 €/min
15,83 €/min
15,83 €/min
15,83 €/min



Sat. Inmarsat-C
Sat. Inmarsat-M

Sat. Inmarsat-M4-HSD
Sat. Inmarsat-Mini M

Sat. Iridium
Senegal
Serbia
Sierra Leona
Singapur
Siria
Somalia

Sri Lanka
St. Elena
St. Kitts y Nevis
St. Lucia

St. Vincent y Grenadines

Sudafrica
Sudan
Suecia

Suiza
Surinam
Swazilandia
Taiwan
Tanzania
Tanzania Zanzibar
Tayikistan
Thailandia
Timor-Leste
Togo

Tokelau
Tonga
Trinidad y Tobago
Tunez
Turkmenistan
Turquia
Tuvalu
Ucrania
Uganda
Uruguay
Uzbekistan
Vanuatu
Vaticano
Venezuela

0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€

15,83 €/min
15,83 €/min
15,83 €/min
15,83 €/min
15,83 €/min
1,21 €/min
0,17 €/min
0,64 €/min
0,11 €/min
0,23 €/min
1,45 €/min
0,36 €/min
1,21 €/min
0,52 €/min
0,52 €/min
0,52 €/min
0,16 €/min
0,29 €/min
0,07 €/min
0,07 €/min
0,33 €/min
0,34 €/min
0,12 €/min
0,28 €/min
0,23 €/min
0,24 €/min
0,11 €/min
1,37 €/min
0,46 €/min
1,49 €/min
0,59 €/min
0,22 €/min
0,44 €/min
0,27 €/min
0,13 €/min
0,85 €/min
0,13 €/min
0,24 €/min
0,13 €/min
0,17 €/min
1,04 €/min
0,12 €/min
0,07 €/min

15,83 €/min
15,83 €/min
15,83 €/min
15,83 €/min
15,83 €/min
1,06 €/min
0,35 €/min
0,64 €/min
0,11 €/min
0,35 €/min
1,45 €/min
0,36 €/min
1,21 €/min
0,52 €/min
0,52 €/min
0,29 €/min
0,29 €/min
0,29 €/min
0,18 €/min
3,40 €/min
0,33 €/min
0,34 €/min
0,22 €/min
0,31 €/min
0,23 €/min
0,24 €/min
0,11 €/min
1,37 €/min
0,46 €/min
1,49 €/min
0,59 €/min
0,22 €/min
0,44 €/min
0,27 €/min
0,25 €/min
0,85 €/min
0,24 €/min
0,24 €/min
0,25 €/min
0,17 €/min
1,04 €/min
0,12 €/min
0,15 €/min



Vietnam

Wallis y Futuna
Yemen

Zambia
Zimbabwe

0,44€
0,44€
0,44€
0,44€
0,44€

0,25 €/min
0,90 €/min
0,41 €/min
0,17 €/min
0,36 €/min

0,25 €/min
0,90 €/min
0,41 €/min
0,27 €/min
0,47 €/min



